



Informační středisko
EUROPE DIRECT Jihlava

VAŠE PŘÍMÉ SPOJENÍ S EVROPOU

2. vydání



Tato brožura je financována Evropskou unií

Celoevropská informační síť Europe Direct

Europe Direct je celoevropská informační síť. Funguje jako prostředník mezi Evropskou unií a jejími občany.

Jejím hlavním posláním je šířit povědomí a informace o Evropské unii a politikách Evropské komise a aktivně podporovat diskusi na místní a regionální úrovni.

Síť Europe Direct tvoří téměř 500 regionálních informačních středisek, téměř 400 dokumentačních středisek, a online a telefonní kontaktní služby ve všech zemích EU. Síť je koordinována a spolufinancována Evropskou komisí, jednotlivá střediska jsou dále podporována tzv. hostitelskou organizací, jež zajišťuje místní zázemí a také finanční podporu.

Europe Direct Česká republika

Europe Direct Jihlava je součástí sítě deseti informačních středisek Europe Direct v České republice. Tato síť provozuje mimo jiné:

- internetové stránky
www.europedirect.cz
- bezplatnou informační telefonní linku o EU
00 800 67 89 10 11
- emailovou adresu pro dotazy o EU
ed@europedirect.cz

O činnosti sítě se můžete více dozvědět na:

- Facebooku
www.facebook.com/EuropeDirect.cz
- Instagramu
www.instagram.com/europedirectcz



Síť Europe Direct v České republice je koordinována Zastoupením Evropské komise v ČR (**www.ec.europa.eu/czech-republic/home_cs**).

To sídlí v Praze v Evropském domě na Jungmannově ulici (**www.evropskydum.cz**).



Europe Direct Jihlava

Europe Direct Jihlava, které zahájilo činnost 1. dubna 2009, patří mezi regionální informační střediska, která se nacházejí ve všech členských zemích Evropské unie.

Naši hostitelskou organizací je Regionální rozvojová agentura Vysočina. Cílem střediska je poskytovat obyvatelům Kraje Vysočina snadný a bezplatný přístup k informacím o Evropské unii, jejích aktivitách a politikách. Pořádáme přednášky a besedy pro veřejnost i ve školách, promítáme filmy, účastníme se řady veřejných akcí, vydáváme a distribuujeme publikace.

Služby střediska jsou
pro veřejnost zdarma.



KDE NÁS NAJDETE?

Matky Boží 9, Jihlava 586 01



Vstup do budovy je bezbariérový

pondělí – čtvrtek: 8 – 16

pátek: 8 – 12

sobota, neděle, svátky: zavřeno

✉ **europa.direct@rrav.cz**



+420 731 447 172

bezplatná telefonní linka Europe Direct



www.europedirect.cz/jihlava



www.facebook.com/europedirectjihlava



Poskytované služby

- Informace o Evropské unii; o politikách EU, o práci, studiu a cestování v zemích EU, o evropských fondech apod.
- Zajišťování kontaktu na organizace, se kterými potřebujete jednat
- Knihovna a studovna pro veřejnost
- Vydávání vlastních publikací o EU, distribuce oficiálních publikací a materiálů o EU
- Pořádání akcí, přednášek a besed pro veřejnost i na školách

Informace o EU

Vaše dotazy týkající se Evropské unie rádi zodpovíme

- telefonicky
+420 731 447 172
- emailem
europe.direct@rrav.cz
- nebo při Vaší osobní návštěvě
Matky Boží 9, Jihlava.
- Provozujeme vlastní webové stránky
www.europedirect.cz/jihlava
- Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/europedirectjihlava.



*Aktuality najdete
na našem Facebooku nebo
v pravidelně vydávaném
zpravodaji.*

Každý měsíc také vydáváme elektronický Evropský zpravodaj s informacemi o aktuálním dění v EU i na Vysočině, s pozvánkami na zajímavé akce pořádané naším střediskem a také s tipy pro školy. Zpravodaj si můžete stáhnout na webových stránkách střediska. V případě zájmu o pravidelné odebrání Evropského zpravodaje emailem nás prosím kontaktujte.

Knihovna a studovna

V prostoru informačního střediska ED Jihlava můžete:

- studovat materiály o EU z naší knihovny
- obdržet zdarma vybrané papírové publikace a další materiály o EU
- využít studijní koutek vybavený počítačem s přístupem na internet
- zdarma se připojit na wifi se svým laptopem

Publikace o EU

Europe Direct Jihlava nabízí studentům, pedagogům, široké veřejnosti a všem zájemcům o problematiku Evropské unie zdarma širokou škálu tištěných materiálů a publikací se zaměřením na nejrůznější oblasti – právo, vzdělávání, hospodářství, zemědělství, podnikání, doprava, životní prostředí apod.

Výuková publikaci o činnosti dějinách a činnosti Evropské unie.

V případě zájmu Vám můžeme bezplatně objednat tištěné publikace a materiály dle Vašeho výběru a příp. i ve větším množství z oficiálního knihkupectví EU – EU Bookshop.

Europe Direct Jihlava také vydává vlastní publikace, obvykle zaměřené na Vysočinu, dostupné v tištěné podobě v našem středisku i volně ke stažení na webových stránkách.



Pořádání akcí, seminářů a přednášek

Organizujeme nejrůznější akce, semináře, přednášky, besedy, promítání filmů, výstavy apod. pro veřejnost. Detailní informace o plánovaných akcích naleznete na našich webových stránkách, na Facebooku či v měsíčním Zpravodaji.



Beseda s poslancem Evropského parlamentu Tomášem Zdechovským v Městské knihovně Jihlava

Rovněž se s námi můžete potkat na různých akcích v kraji pořádaných pro širokou veřejnost, jako jsou např. pravidelné Dny Země či Dny zdraví.



Stánek Europe Direct Jihlava a Eurocentra Jihlava během Dne zdraví

Pořádáme též bezplatné přednášky, besedy či soutěže o EU a souvisejících tématech pro základní a střední školy. Stačí si vybrat některé z témat nabízených na našem webu, nebo se s námi domluvit na jiném, a my přijedeme na Vaši školu.



Přednáška o zahraničních příležitostech pro mladé na Střední zdravotnické škole v Jihlavě



Den Evropy na gymnáziu ve Žďáře nad Sázavou

Kde Vám ještě poradí?

Kromě sítě Europe Direct existují i další informační centra nebo webové portály, které pomáhají v lepší orientaci v evropské problematice a v pochopení fungování EU a jejích politik.

Europa.eu je oficiální internetová stránka Evropské unie, provozovaná Evropskou komisí. Je dobrým výchozím bodem, pokud hledáte informace o EU, o tom, jak funguje, co svým občanům nabízí; obsahuje též odkazy na internetové stránky institucí, orgánů a agentur EU. Součástí stránek je i portál Vaše Evropa, nabízející praktické informace jednak pro občany (cestování, práce, vzdělávání, práva, spotřebitelé apod.) a jednak pro podnikatele (daně, pravidla a normy apod.).

www.europa.eu

Evropský parlament spravuje stránky, obsahují velké množství informací o fungování Evropské unie a její politice; aktuality i přehlednou grafiku a videa. Kromě toho se můžete se svým dotazem či připomínkou obrátit přímo na kteréhokoli europoslance nebo na Kancelář Evropského parlamentu v ČR.

www.europarl.europa.eu/portal/cs

Euroskop je informační portál o Evropské unii, provozovaný Úřadem vlády České republiky. Poskytuje informace o fungování a politikách EU, ale naleznete zde i denní zpravodajství o Evropské unii. Úřad vlády ČR kromě toho zajišťuje i činnost Eurocenter v jednotlivých krajích (na Vysočině naleznete Eurocentrum v Jihlavě na ulici Tolstého,

www.jihlava.eurocentra.cz) a bezplatnou informační linku o EU Eurofon (800 200 200).

www.euroskop.cz

EurActiv je panevropská mediální síť, specializující se na problematiku Evropské unie. Existující česká mutace poskytuje aktuality, články a analýzy z různých oblastí evropské politiky v českých souvislostech.

www.euractiv.cz

EUR-Lex je oficiální sbírkou právních předpisů Evropské unie a dalších úředních dokumentů orgánů, institucí a agentur EU. Kromě plného znění dokumentů nabízí i informace o jejich vzniku či průběhu schvalování.

www.eur-lex.europa.eu

EU Bookshop je on-line knihovna a internetové knihkupectví provozované Evropskou komisí. Soustřeďuje množství publikací institucí, orgánů a agentur EU, včetně vzdělávacích materiálů, odborných i populárně naučných publikací, a to nejen o Evropské unii. Publikace jsou k dispozici v elektronické podobě, po přihlášení je možné si řadu z nich objednat domů či do školy zdarma v papírové podobě.

www.publications.europa.eu/cs

Dům zahraniční spolupráce je organizace zřízená Ministerstvem školství, která administruje mezinárodní vzdělávací aktivity. Na jeho stránkách jsou přehledně soustředěny informace o možnostech výjezdu do zahraničí pro studenty, mládež i pedagogy, i o nejrůznějších projektech a programech, včetně programu Erasmus+.

www.dzs.cz

NaErasmusPlus jsou samostatné stránky Domu zahraniční spolupráce, věnované programu Erasmus+, nejvýznamnějšímu evropskému programu pro podporu mezinárodní mobility a spolupráce studentů, mládeže i pedagogů. Najdete zde novinky z programu i praktické informace o tom na co a jak lze čerpat finance.

www.naerasmusplus.cz

Eurodesk je evropská informační síť, která umožňuje mladým lidem i organizacím pracujícím s mládeží snadný a rychlý přístup k informacím o zahraniční mobilitě a vzdělávacích programech. Na stránkách Eurodesku najdete praktické informace týkající se studia, práce, cestování, dobrovolnictví; ale i kontakty na nejrůznější zahraniční organizace, aktuality či soutěže.

www.eurodesk.cz

Evropský portál pro mládež, umístěný na stránkách Europa.eu, soustřeďuje praktické a aktuální informace o možnostech a příležitostech, které Evropská unie nabízí mladým lidem (cestování, studium, práce, dobrovolnictví apod.).

www.europa.eu/youth/EU_cs

EURES – Evropské služby zaměstnanosti – je celoevropská síť, jejímž posláním je usnadňovat mezinárodní mobilitu pracovních sil, včetně poskytování poradenství pracujícím i zájemcům o práci v Evropské unii. Její součástí je i Evropský portál pracovní mobility s databází volných pracovních míst v celé EU, a síť poradců či kontaktních osob EURES na úřadech práce (na Vysočině v každém okresním městě).

www.portal.mpsv.cz/eures

Europass je jednotný formát životopisných dokumentů, srozumitelný napříč Evropskou unií.

Hlavním dokumentem Europassu je životopis se standardizovaným strukturovaným formátem, jehož šablona je k dispozici ve všech jazycích EU k vyplnění on-line či ve formátu *.doc či *.odt. Svůj životopis tak vytvoříte snadno a zaměstnavatelé po celé Evropské unii z něj rychle poznají, co opravdu umíte. Kromě toho obsahuje Europass i dokumenty o jazykových schopnostech či vzdělání.

www.europass.cz

DotaceEU je portál Ministerstva pro místní rozvoj, poskytující kompletní a spolehlivé informace o fondech Evropské unie. Naleznete zde informace o evropské politice soudržnosti, o způsobech přerozdělování finančních prostředků ze strukturálních fondů prostřednictvím operačních programů, i o tom, jak získat dotaci. Součástí je i aplikace Mapa projektů, nabízející přehled všech projektů dosud podpořených z evropských fondů.

www.dotaceeu.cz

Evropské spotřebitelské centrum nabízí bezplatné informace a rady týkající se práv spotřebitelů v Evropské unii, pomoc spotřebitelům při vyřizování jejich stížností na kvalitu zakoupených výrobků a služeb či na chování a jednání obchodníků, příp. při řešení sporů.

www.evropskyspotrebitel.cz

VYDALO:

Europe Direct Jihlava; 2019

HOSTITELSKÁ ORGANIZACE:

© RRA Vysočina z.s.p.o.

Matky Boží 1182/9

586 01 Jihlava

www.rrav.cz



Evropská komise neodpovídá za použití informací,
jež tato publikace obsahuje.
Tato publikace neprošla redakční jazykovou úpravou.

Neprodejná publikace